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przekazuję w Wasze ręce 
kolejny numer biuletynu 
„Flesz Powiatu Myśle-
nickiego”, który wydany 
został z myślą o Was. 
Pragnę, abyście byli na 
bieżąco z wydarzeniami, 
inwestycjami oraz plana-
mi naszego powiatu nie 
tylko za pośrednictwem 
mediów społecznościo-
wych, ale poznawali je 
również tą drogą. 

Od wydania poprzed-
niego numeru minęło 
zaledwie kilka miesięcy. 
Zobaczcie sami, co cieka-
wego wydarzyło się w tak 
krótkim czasie.

Często powtarzam, że 
zdrowie i bezpieczeń-
stwo mieszkańców jest 
dla mnie priorytetem.  
W związku z tym jak za-
wsze zachęcam do sko-
rzystania z bezpłatnych 
badań profilaktycznych 
w ramach naszego pro-
gramu „Zdrowa Rodzina”.

Wiem, jak istotną kwestią z punktu widzenia mieszkańca jest modernizacja dróg  
i chodników. Także w tym obszarze wiele działo się przez ostatnie miesiące. Efekty 
możecie zobaczyć w naszym biuletynie.

Zwieńczeniem kilkumiesięcznych prac było zakończenie budowy nowego skrzydła 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Myślenicach. To jedna z największych inwe-
stycji powiatu w obszarze edukacji od wielu lat. Marzenia stały się faktem i młodzież 
zyskała ponad 600 m2 nowej przestrzeni do nauki. 

Mam nadzieję, że taka forma komunikacji przypadnie Wam do gustu. Wierzę, że nie-
jednokrotnie sięgniecie po nasz biuletyn, by zaczerpnąć wiedzy i rzetelnych infor-
macji. 

Miłej lektury!

 
 

Józef Tomal 
Starosta Myślenicki 

Drodzy Państwo,
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OCHRONA ŚRODOWISKA

W związku z dużym zainteresowaniem w naszym sta-
rostwie zatrudniliśmy kolejnego doradcę ds. klimatu 
i środowiska. Nasi eksperci przygotowali dla Was po-
radnik, z którego dowiecie się, jak w czasach inflacji 
połączyć troskę o planetę z oszczędnością pieniędzy. 
Wystarczy zapamiętać kilka prostych zasad! 

Oto rady naszych doradców ds. klimatu i środowiska. Chcesz 
oszczędzać i dbać o planetę? 

• Zamień kąpiele w wannie na prysznic – zaoszczędzisz 50 
litrów wody na jednej kąpieli i zużyjesz mniej energii. To 
oszczędność energii nawet o 30%.

• Uruchamiaj pralkę i zmywarkę tylko wtedy, gdy są pełne 

i korzystaj z programów EKO – mimo wydłużonego czasu 
pracy zaoszczędzisz wodę i energię oraz środki czystości, 
które działają równie dobrze w niższych temperaturach.

• Wyreguluj okna. Przed zimą warto zwiększyć siłę docisku 
skrzydła okna do ramy. Do regulacji służy pokrętło znajdu-
jące się na skrzydle okna. Taki zabieg to oszczędność ener-
gii nawet o 5%.

• Zastosuj perlator. To niewielkie urządzenie montowane 
na kranie albo wylewce baterii, które napowietrza wodę, 
przez co zużywamy jej nawet o 50% mniej. Prosty perlator 
można kupić już za 20 zł.

• Zamontuj termostaty na grzejnikach. Zawory termosta-
tyczne w łatwy sposób regulują temperaturę w pomiesz-
czeniach. W słoneczny dzień automatycznie ograniczają 
ogrzewanie, utrzymując zadaną temperaturę w pokoju. 
Oszczędność energii dzięki termostatom sięga nawet 18%.

• Zamontuj ekrany za grzejnikami. Żeby ciepło z grzejni-
ków nie wnikało w ścianę, warto za nimi zamontować spe-
cjalne ekrany (zazwyczaj ze styropianu i folii aluminiowej). 
Kosztują od 20 zł za m². Grzejniki nie powinny być również 
zastawione meblami – minimalna zalecana odległość wy-
nosi kilkanaście centymetrów.

• Zlikwiduj nieszczelności. Zlokalizowanie nieszczelności, 
przez które ucieka ciepło (np. badaniem termowizyjnym) 
i ich likwidacja, ograniczy koszty ogrzewania. Największe 
straty ciepła są zazwyczaj w obrębie parapetu okna, drzwi 
zewnętrznych oraz bramy garażowej. Wystarczy uszczel-
nić lub docieplić takie miejsca, aby zmniejszyć wydatki na 
ogrzewanie.

• Obniżaj temperaturę, kiedy nie ma Cię w domu i w nocy. 
To oszczędność energii nawet o 16%. Kiedy wyjeżdżamy, 
ustawmy w pomieszczeniach 16-17°C. Pamiętajmy, aby nie 
obniżać temperatury poniżej 16°C. Sen w niższej tempera-
turze jest zdrowszy (nie dotyczy dzieci i osób starszych). 
Optymalna temperatura w sypialni to 17-18°C.

• Wietrz pomieszczenia krótko i intensywnie – pamiętaj  
o zasadzie: zakręcamy grzejniki i na krótko otwieramy sze-
roko okna. Dopiero po zamknięciu okien na nowo odkrę-
camy grzejniki. Unikaj wietrzenia poprzez lekkie uchylenie 
okna przy włączonym grzejniku – w ten sposób marnujesz 
ciepło.

• Zmniejsz temperaturę wody użytkowej. Jeśli grzejesz 
wodę w instalacji domowej, możesz na kotle zmniejszyć 
temperaturę wody użytkowej o 5 stopni. Oszczędność 
energii sięga wtedy nawet 5%.

MAŁOPOLSKIE DNI DLA KLIMATU

Już dziś zapraszamy Państwa na II Małopolskie Dni dla Klimatu 
w Powiecie Myślenickim, które odbędą się 22 i 23 kwietnia 
2023 r. Wśród atrakcji m.in.: prezentacje odnawialnych źródeł 
energii, spotkania ze specjalistami, gry i konkursy dla dzieci  
i młodzieży oraz kontynuacje akcji moje #drzewo_dla_klimatu.

Połącz ekologię z oszczędnością

 
JAK SKONTAKTOWAĆ SIĘ Z NASZYMI EKODORADCAMI?

Aby skontaktować się z doradcami do spraw klimatu i śro-
dowiska pracującymi w Starostwie Powiatowym w Myśle-
nicach, wystarczy napisać maila lub zadzwonić. 

Możliwe są też spotkania bezpośrednie, w czasie których 
nasi eksperci odpowiedzą na wszystkie pytania. 

Kontakt do doradców:

Mateusz Murzyn
e-mail: m.murzyn@myslenicki.pl

Magdalena Góra
e-mail: m.gora@myslenicki.pl 
telefon: 12 274 93 23

Osobiste spotkania: 
Budynek Starostwa Powiatowego w Myślenicach  
Myślenice – ul. Drogowców 2A, pokój 215
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MYŚLENICKIEGO ZDROWIE 

Ponad pół miliona złotych przeznaczył nasz powiat 
w 2022 r. na realizację projektu „Zdrowa Rodzina”. 
Zapewniliśmy mieszkańcom m.in. różnego rodzaju 
badania i szczepienia. 

Najmłodsi mieszkańcy naszego powiatu mogli skorzystać  
z bezpłatnych:
• badań USG stawów biodrowych – dla dzieci od 4 tyg. do 4 

miesiąca życia,
• szczepień przeciw meningokokom typu A, C, W135, Y – od 

2 miesiąca do 18 roku życia,
• szczepień przeciw meningokokom typu B – do 2 roku życia,
• szczepień dziewcząt 13-letnich przeciw wirusowi brodaw-

czaka ludzkiego (HPV),
• lakowania zębów stałych – dzieci w wieku 7-16 lat.

Dorosłym mieszkańcom daliśmy możliwość skorzystania z:
• badań tomograficznych płuc (TK) z edukacyjną poradą 

profilaktyczną i konsultacjami lekarskimi,
• profilaktyki chorób układu krążenia i cukrzycy (badania, 

pomiary, konsultacje lekarskie).

Edukacyjny program z zakresu pierwszej pomocy skierowany 
był do dzieci i dorosłych. Organizowane były szkolenia z za-
kresu pierwszej pomocy w szkołach i instytucjach. 

W ramach programu „Zdrowa Rodzina” w 2022 r.:
• wykonaliśmy 600 badań USG stawów biodrowych – u 19 

niemowląt stwierdzono dysplazję,
• zaszczepiliśmy dzieci 952 dawkami szczepionek,
• zalakowaliśmy 5 410 ząbków u 727 dzieci,
• przebadaliśmy 517 dorosłych osób.  

W badaniach tomograficznych płuc u 4 osób wykryto 
zmiany nowotworowe, a 10 osób skierowano do poradni 
chorób płuc. Dzięki badaniom profilaktycznym w kierunku 
chorób układu krążenia i cukrzycy u 88 osób stwierdzono 
nadciśnienie tętnicze.

• przeprowadziliśmy 87 godzin szkoleń z zakresu pierwszej 
pomocy, w których wzięły udział 803 osoby. 

„Zdrowa Rodzina” to autorski projekt naszego po-
wiatu, skupiający programy polityki zdrowotnej  
i programy profilaktyczne. Zapraszamy do śledze-
nia naszej platformy Zdrowa Rodzina: 
www.zdrowie.myslenicki.pl 

gdzie mogą Państwo zapoznać się oraz zarejestrować na bez-
płatne badania w ramach naszej oferty – mówi Wicestarosta 
Myślenicki Rafał Kudas. 

 

Na realizację projektu „Zdrowa Rodzina” nasz powiat w roku 
2022 przeznaczył 565 684 zł (udział finansowy gmin: 73 435 zł,  
udział Urzędu Marszałkowskiego: 46 387 zł). 

Lista przychodni POZ biorących udział w programie szczepień 
przeciwko meningokokom typu A, C, W135, Y na terenie po-
wiatu myślenickiego:
1. Ośrodek Pediatryczno-Internistyczny Myślenice sp. z o.o., 

ul. Słowackiego 88, 32-400 Myślenice, tel. 12 272 04 11.
2. Specjalistyczna Praktyka Lekarska Anna Zwierzchowska, 

ul. Jagiellońska 11, 32-400 Myślenice, tel. 604 974 903.
3. CERTUS sp. z o.o., ul. W. Jagiełły 1, 32-400 Myślenice,  

tel. 12 312 71 20.
4. Poradnia Pediatryczno-Internistyczna sp. z o.o.,  

ul. Szpitalna 2A, 32-400 Myślenice, tel. 12 273 02 59.
5. Ośrodek Zdrowia w Jaworniku sp. z o.o., Jawornik 641,  

32-400 Myślenice, tel. 12 273 81 77.
6. Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej SALUS sp. z o.o., 

Głogoczów 62A, 32-444 Głogoczów, tel. 12 273 77 13.
7. SPECJALMED sp. z o.o., ul. Zarabie 35 C,  

32-410 Dobczyce, tel. 12 271 09 00.
8. NZOZ DOB-MED Piotr Stopnicki i Partnerzy, Rynek 16,  

32-410 Dobczyce, tel. 12 271 36 61.
9. Przychodnia Medycyny Rodzinnej sp. z o.o., ul. Szkolna 9, 

32-440 Sułkowice, tel. 12 273 21 73.
10. SPECJALMED sp. z o.o., filia Wiśniowa 317/4,  

32-412 Wiśniowa, tel. 12 271 09 00.
11. NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Elżbieta Wodniak, 

32-412 Wiśniowa 1, tel. 12 271 44 24.
12. SPECJALMED sp. z o.o., filia Raciechowice 330,  

32-415 Raciechowice, tel. 12 271 09 00.
13. Praktyka Lekarza Rodzinnego Kazimierz Piotrowicz,  

32-413 Zegartowice 115, tel. 12 271 50 62.
14. Ośrodek Zdrowia LUB-MED, 32-433 Lubień 475,  

tel. 18 268 20 12.
15. Praktyka Lekarza Rodzinnego „STRÓŻA”,  

32-431 Stróża 630, tel. 12 373 31 73.
16. NZOZ Praktyka Grupowa Pediatryczno-Internistyczna – 

Lekarze E. Bałuk-Syrek & A. Krzywoń,  
32-435 Krzczonów 733, tel. 12 274 75 51.

17. Centrum Medyczne Siepraw, ul. Jana Pawła II 38,  
32-447 Siepraw, tel. 12 274 61 22.

Ponad pół miliona złotych  
wydane w trosce  
o zdrowie rodzin!
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SZPITAL

Na przełomie listopada i grudnia 2022 r. oddano do 
użytku zmodernizowaną połowę oddziału wewnętrz-
nego myślenickiego szpitala. Rocznie leczonych jest 
na nim ok. 1500 pacjentów. 

Modernizacja była dużym wyzwaniem logistycznym. Remont 
podzielono na dwie części, by oddział cały czas mógł przyj-
mować chorych. 

Pierwsze prace rozpoczęły się wiosną ubiegłego roku. Ich za-
kres jest bardzo szeroki. To m.in. całkowita wymiana wenty-
lacji mechanicznej i klimatyzacji, instalacji elektrycznej i ga-
zów medycznych, a także przebudowa ścian, wymiana tynków  
i wylewek. 

Pacjenci, którzy są obecnie hospitalizowani na oddziale we-
wnętrznym, przebywają w jego zmodernizowanej części. 

„Marzenie staje się coraz bardziej realne”

Nowoczesna sala nadzoru kardiologii oraz sale 
chorych, z których każda zostanie wyposażona  
w oddzielny węzeł sanitarny – było to marzenie ca-
łego personelu i pacjentów. Dziś staje się ono coraz 

bardziej realne, patrząc na to jak wygląda i funkcjonuje zmoder-
nizowana już część oddziału – podkreśla Adam Styczeń, Dyrek-
tor SPZOZ w Myślenicach.

Obecnie roboty budowlane trwają na drugiej części oddzia-
łu wewnętrznego. Wykonano tam prace rozbiórkowe, skuto 
tynki i wylewki oraz zamontowano okna. Trwają roboty zwią-
zane z instalacjami: wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Wy-
konywane są też tynki i wylewki. 

Ten oddział pracował najdłużej w najtrudniejszych 
warunkach. Coraz bardziej realne staje się, że zosta-
nie oddany do użytku w marcu 2023 r., w przebu-
dowanej i nowoczesnej formie. Należy podkreślić 

i bardzo docenić fakt, że mimo wielkiego zakresu robót oddział 
ani na chwilę nie zaprzestał przyjmowania pacjentów – zazna-
cza Starosta Józef Tomal.

Całkowity koszt inwestycji to 6 897 259,99 zł. Dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to 6 200 000 
zł. Wkład własny powiatu wynosi 656 936 zł.

Na ukończeniu jest rozbudowa infrastruktury tlenowej w szpi-
talu o 52 metry. Koszt tej inwestycji to 50 000 zł. 

Duże zmiany w myślenickim 
szpitalu!
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MYŚLENICKIEGO SUKCESY POWIATU

W 2021 r. sfinansowaliśmy budowę 5580 metrów 
bieżących chodników przy drogach powiatowych. 
Doceniono nas za to wyjątkowym wyróżnieniem – 
„Platynową Płytą Chodnikową”. 

Nagroda dla naszego powiatu została przyznana w ramach 
XIII Konkursu im. Grzegorza Stecha „Bezpieczne drogi w Ma-
łopolsce – budujemy chodniki i ścieżki rowerowe”. Zajęliśmy 
pierwsze miejsce w kategorii powiatów. 

Powiat myślenicki po raz pierwszy zdobył „Platynową Płytę 
Chodnikową” w konkursie organizowanym przez Stowarzy-
szenie Gmin i Powiatów Małopolski. Mamy na swoim koncie 
już 4 „Złote Płyty Chodnikowe” za wybudowanie największej 
długości chodników w latach 2012, 2016, 2017 i 2020. 

Na budowę chodników powiat myślenicki wydał w 2021 r.  
3 145 561,37 złotych.

„Jesteśmy w ścisłej czołówce”

Po raz kolejny udowodniliśmy, że jesteśmy w ścisłej 
czołówce samorządów, jeśli chodzi o inwestycje 
drogowe. Wyróżnienia świadczą o tym, że nasze za-
angażowanie w rozwój infrastruktury drogowej jest 

zauważalne nie tylko na terenie powiatu myślenickiego, ale rów-

nież w Małopolsce – podkreśla Starosta Myślenicki Józef To-
mal. – Co roku przybywa chodników przy drogach powiatowych, 
a zrealizowane inwestycje zwiększają bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców i podnoszą komfort uczestników ruchu drogowe-
go – dodaje. Zwraca też uwagę, że otrzymany tytuł to też efekt 
dobrej współpracy powiatu myślenickiego z gminami, które 
często współfinansują inwestycje drogowe. 

W 2022 roku wybudowaliśmy 3320 metrów bieżących chod-
ników. Tym samym poprawiliśmy bezpieczeństwo pieszych  
w takich miejscowościach jak Kobielnik, Tenczyn, Brzezowa, 
Myślenice, Droginia, Sułkowice i Skrzynka. 

Koła Gospodyń Wiejskich  
i Sołtysi docenieni!
W tym roku po raz pierwszy Starosta Józef Tomal zaprosił na 
wspólne spotkanie wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich i soł-
tysów z terenu powiatu myślenickiego. W Remizie OSP Dolne 
Przedmieście zgromadzeni zostali przywitani przez Zespół 
Pieśni i Tańca Dobczyce, który uświetnił ten wieczór swoim 
występem. Nie zabrakło wspólnych tańców i dobrego jedzenia. 

W powiecie myślenickim obecnie aktywnie działa 65 Kół Go-
spodyń Wiejskich oraz 79 sołtysów. 

Wszystkie Koła zostały wyróżnione za swoją posta-
wę oraz działalność, którą na co dzień dają przykład 
wielkiego zaangażowania w życie kulturalne i arty-
styczne powiatu myślenickiego oraz wspierają kul-
tywowanie tradycji i obrzędów ludowych. Trafiły do 
nich upominki oraz pamiątkowe dyplomy. 

Starosta wraz z Zarządem Powiatu oraz włodarzami gmin po-
dziękował również za współpracę wszystkim sołtysom. Doce-
niono ich zaangażowanie i liczne inicjatywy, które przekładają 
się na rozwój sołectwa oraz realizację potrzeb mieszkańców. 

Podczas spotkania szczególnie uhonorowany został sołtys 
Więciórki, sprawujący swoją funkcję już 37 lat. Na ręce Pana 
Jana Bednarza złożono serdeczne gratulacje i podziękowa-
nia za długoletnią służbę publiczną, społeczne kompetencje, 
zaangażowanie w sprawy wspólnoty wiejskiej i niestrudzoną 
pracę dla dobra współmieszkańców.

Powiat z Platynową  
Płytą Chodnikową
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INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Niemal 6 mln złotych przeznaczyliśmy w ubiegłym 
roku na inwestycje drogowe. Sukcesywnie popra-
wiamy jakość dróg, budujemy chodniki i bezpieczne 
przejścia dla pieszych. Bezpieczeństwo mieszkań-
ców powiatu myślenickiego jest dla nas priorytetem. 

Nowe przepusty i bariery ochronne na Chełmie

Zimą turyści i mieszkańcy jadący na stok narciarski na Cheł-
mie mogli zaobserwować prace remontowe. Zmodernizowany 
został odcinek drogi od przepustu na potoku Kobylak do par-
kingu przy dolnej stacji wyciągu (ok. 1 km). Remont obejmo-
wał m.in. most, odcinkowe umocnienia i obrukowania skarp, 
poboczy, wlotów i wylotów przepustów pod drogą oraz mon-
taż stalowych barier ochronnych. 

Finansowanie: 
Całość: 1 011 232,32 zł
Dofinansowanie z Lasów Państwowych: 492 000,00 zł
Wkład Powiatu Myślenickiego: 519 232,32 zł 

Przepusty są bardzo ważnym elementem dróg 
umożliwiającym nie tylko sprawny przepływ cie-
ków wodnych czy wody zgromadzonej w rowach, 
ale również jako bezpieczne przejścia dla zwierząt. 

Modernizacja tej drogi miała na celu również podniesienie kom-

fortu jazdy mieszkańcom i podróżującym na stok narciarski na 
górze Chełm – mówi Starosta Józef Tomal. 

Nowy chodnik w Kobielniku 

Mieszkańcy Kobielnika mogą bezpiecznie poruszać się przy 
drodze za sprawą nowego chodnika z kostki brukowej. Zastą-
pił on stare gruntowe pobocze. Roboty na tym obszarze pole-
gały również na przebudowie przydrożnych rowów, zjazdów 
z kostki betonowej oraz wykonaniu miejscowych umocnień 
skarp. 

Finansowanie:
Całość: 428 000 zł
Wkład Powiatu Myślenickiego: 233 474 zł
Wkład Gminy Wiśniowa: 194 526 zł

Nowy chodnik w Kobielniku to nasza reakcja na 
liczne prośby mieszkańców, którzy zwracali uwagę 
na ten niebezpieczny odcinek drogi. Ta inwestycja 
to znacząca poprawa komfortu i bezpieczeństwa 

mieszkańców naszej gminy – podkreślał Ryszard Leśniak, Czło-
nek Zarządu Powiatu.

Kolejne zmiany na drogach  
powiatu myślenickiego!
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FLESZ
POWIATU  

MYŚLENICKIEGO

Jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji  
dobiegła końca 

Sukcesem zakończyła się budowa drogi powiatowej Tenczyn-
-Glisne, która zapewniła komfort i poczucie bezpieczeństwa 
od lat wyczekiwane przez mieszkańców. 

Zakres prac obejmował poszerzenie jezdni drogi do szer. 6,5 m 
wraz z wykonaniem nakładki bitumicznej, chodnika, zjazdów, 
parkingu, kanalizacji opadowej, zatok postojowych, wymianę 
i przedłużenie istniejącego przepustu pod drogą, a także za-
bezpieczenie istniejących sieci uzbrojenia terenu.

Finansowanie:
Całość: 3 554 066,86 zł
Dofinansowanie z RFPŁ: 3 324 949,52 zł
Wkład Powiatu Myślenickiego: 229 117,34 zł 
(w tym 87 498,67 zł – wkład Gminy Lubień)

Nowy most w Łękach już przejezdny dla wszystkich

Nowy obiekt, zgodnie z założeniami, wyposażony został  
w jezdnię, jednostronny chodnik, bezpiecznik oraz bariero-
poręcz. Do mostu prowadzą przebudowane dojazdy z jezdnią 
wraz z odwodnieniem oraz gruntowym poboczem. Przebudo-
wany obiekt mostowy spełnia wymagania klasy obciążeń B 
oraz zaspokaja potrzeby współczesnego taboru samochodo-
wego.

Wymiary mostu: 17,85 m długości i 10,65 m szerokości

Koszt przebudowy: 3 540 072,84 zł (w tym dofinansowanie:  
1 500 000,00 zł). 

To zadanie było jedną z kluczowych inwestycji  
w ostatnim czasie, ponieważ most w Łękach jest 
głównym traktem komunikacyjnym łączącym Gmi- 
nę Wiśniowa i Raciechowice z Myślenicami. Głów-

nym celem tej kompleksowej inwestycji było zwiększenie bez-
pieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz poprawa 
dostępności mieszkańcom do szpitala, placówek oświatowych  
i innych instytucji użyteczności publicznej – komentował Maciej 
Ostrowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego. 

Planowany remont drogi powiatowej  
w Kornatce, Sieprawiu, Drogini i Łękach

Remont obejmie trzy odcinki dróg powiatowych: nr K1950  
w miejscowości Siepraw, nr K1928 w miejscowościach Drogi-
nia i Łęki oraz nr K1931 na trasie Dobczyce-Kornatka-Zasań. 

Inwestycja polegać będzie na budowie chodnika, moderniza-
cji nawierzchni, poboczy z odwodnieniem oraz wykonaniem 
oznakowania.

Prace wpłyną na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników 
dróg na terenie powiatu myślenickiego, w szczególności  
w gminach Dobczyce, Siepraw oraz Myślenice.

Finansowanie:
Przewidywana wartość inwestycji: 10 950 000,00 zł
Deklarowana kwota udziału własnego: 547 500,00 zł
Kwota wnioskowanych środków: 10 402 500,00 zł 

INFRASTRUKTURA DROGOWA 
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POWIAT PRZYJAZNY MIESZKAŃCOM 

4 000 kg ważyły wszystkie paczki z pomocą, które 
rozdał w 2022 r. nasz powiatowy Mikołaj. Dotarły do 
potrzebujących z każdej z 9 gmin powiatu myślenic-
kiego. 

W ramach akcji „Mikołajki z powiatem myślenickim” przeka-
zaliśmy ponad 100 paczek świątecznych. Trafiły one m.in. do 
kombatantów, podopiecznych myślenickiego oddziału Związ-
ku Inwalidów Wojennych RP i uchodźców zza wschodniej gra-
nicy, którzy znaleźli schronienie w naszym powiecie. Pamię-
taliśmy też o osobach goszczących u siebie Ukraińców, którzy 
uciekli do Polski przed wojną.

Za nami już drugie Spotkanie Świąteczne mieszkań-
ców powiatu myślenickiego. Dziękujemy za wspania-
łą atmosferę i wspólnie spędzony czas! 

Przywitaliśmy wszystkich na placu przy nowym budynku 
administracyjnym Starostwa przy ul. Drogowców 2A. Każdy 
mógł tam swobodnie dojechać i odebrać swój upominek. 

Starosta Józef Tomal razem z Wicestarostą Rafałem Kudasem 
wcielili się w pomocników św. Mikołaja i w ekspresowym tem-
pie rozdali ponad 300 świątecznych prezentów. Były to m.in. 
choinki, gwiazdy betlejemskie, bombki choinkowe oraz kalen-
darze. 

Strażacy z OSP Górne Przedmieście zadbali o podniebie-
nia wszystkich przybyłych. Harcerze z Hufca ZHP Myślenice 
przekazywali Światło Pokoju, by gościło w domach każdego 
mieszkańca naszego powiatu. Wolontariusze Fundacji Akurat-
na prowadzili w czasie spotkania zbiórkę, by wesprzeć kosz-
towne leczenie Frania Foremnego z Głogoczowa. 

II Spotkanie Świąteczne  
mieszkańców

Mikołajkowe dary  
dla potrzebujących
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FLESZ
POWIATU  

MYŚLENICKIEGO POMOC DLA UKRAINY

Od lutego każdy obywatel Ukrainy potrzebujący po-
rady prawnej lub wsparcia psychologicznego uzyska 
bezpłatną pomoc w swoim ojczystym języku w My-
ślenickim Ośrodku Interwencji Kryzysowej i Porad-
nictwa!

Fundacja ZUSTRICZ i Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczo-
nych do spraw Uchodźców (UNHCR Polska) doceniając pracę 
ośrodka zwróciły się z chęcią współpracy i stworzenia wspól-
nie wyjątkowej inicjatywy. 

Dotychczasowa działalność OIKiP od początku agresji Rosji na 
niepodległą Ukrainę nakierowana jest na pomoc wszystkim 
doświadczającym skutków tych traumatycznych wydarzeń. 

Wszelkie informacje dotyczące Bezpłatnego Mobilnego Punk-
tu Informacyjnego znajdą Państwo na plakatach, na stronie: 
www.interwencjamyslenicki.pl 
oraz 

www.facebook.com/oikipmyslenice.

Przypominamy, że OIKiP pracuje całodobowo i służy każdej 
osobie, która doświadcza kryzysu, rozumianego jako trudne 
wydarzenie losowe, ale także uzależnienia, przemocy, proble-
mów rodzinnych.

Potrzebujesz wsparcia? Zadzwoń:
510 132 396 / 506 318 838 / 514 096 584 / 12 271 04 29

Mobilny Punkt Informacyjny  
dla Obywateli Ukrainy
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CZAS NA ROZMOWĘ

Rok 2023 będzie dla powiatu myślenickiego rokiem 
wielu inwestycji. Zmiany dotkną m.in. szpital i in-
frastrukturę drogową. O szczegółach planów na naj-
bliższe miesiące oraz najważniejszych inwestycjach 
2023 r. opowiedział w rozmowie z „Fleszem Powiatu 
Myślenickiego” Starosta Józef Tomal. 

„FLESZ POWIATU”: Pandemia koronawirusa dobitnie po-
kazała wszystkim, jak ważne jest inwestowanie w ochronę 
zdrowia. W marcu 2022 r. odbyło się podpisanie umowy na 
modernizację oddziału wewnętrznego myślenickiego szpi-
tala. Co dokładnie się tam zmieni? Czy to jedyna w najbliż-
szym czasie powiatowa inwestycja z zakresu ochrony zdro-
wia?

JÓZEF TOMAL, STAROSTA MYŚLENICKI: Połowa oddziału 
wewnętrznego jest już zmodernizowana, a prace w drugiej 
części powinny się skończyć za kilka miesięcy. Warto pod-
kreślić, że oddział jest całkowicie przebudowywany – łącznie  
z posadzkami, wymianą instalacji gazów medycznych, kanali-
zacji i budową w każdej z sal dla pacjentów odrębnego węzła 
sanitarnego. Do tego dochodzi wymiana okien i zakup nowo-
czesnego wyposażenia. Na oddziale powstanie także podod-
dział intensywnej opieki kardiologicznej.

W perspektywie dwóch lat myślimy o przebudowie szpitalne-
go oddziału ratunkowego. To będzie kolejna wielomilionowa 
inwestycja.

URZĄD PRZYJAZNY DLA MIESZKAŃCÓW

F Ubiegły rok zapamiętamy również z innej dużej inwesty-
cji – pod koniec maja oddano do użytku nowy budynek staro-
stwa za niemal 13 milionów złotych. Jak ta inwestycja 
sprawdza się w praktyce i co jest jej najmocniejszym punk-
tem? 

Wśród najmocniejszych punktów jest na pewno sala opera-
cyjna dla wydziału komunikacji zwiększona o 4 stanowiska. 
To rozładowało kolejki, które kiedyś były codziennością. 
Kolejnym ułatwieniem jest znacznie większy parking – 

kilkadziesiąt miejsc parkingowych więcej w porównaniu  
z poprzednim. W najbliższej przyszłości będzie on jeszcze po-
większany.

Wszystkie pomieszczenia są klimatyzowane, co zapewnia pra-
cownikom i klientom pełen komfort. Budynek jest dostoso-
wany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Mieszkańcy 
szybciej niż do tej pory mogą załatwić swoje sprawy w wielu 
wydziałach.

Faktem stało się też to, o co zabiegaliśmy od lat – powstał Te-
renowy Punkt Paszportowy, który jest oblegany. Mieszkańcy 
bardzo o to prosili i jest to dla nich szalenie istotna zmiana. Od 
30 maja 2022 r. do końca stycznia 2023 r. pracownicy punktu 
przyjęli ok. 6000 wniosków paszportowych.

JAK WSPIERAMY NAJZDOLNIEJSZYCH?

F Powiatowe inwestycje to też inwestowanie w ludzi – 
zdolną młodzież czy tych, którzy wyróżniają się w działal-
ności kulturalnej i sportowej. Jak duże pieniądze przezna-
czane są na ten cel? 

Staramy się systematycznie wspierać działalność kulturalną  
i sportową mieszkańców. Co najmniej raz w roku nagradza-
my tych najwybitniejszych, promujących swoją działalnością  
i osiągnięciami powiat myślenicki. W minionym roku na na-
grody Starosty w dziedzinie kultury i sportu przeznaczyliśmy 
w sumie ponad 60 tys. zł. W tym roku planujemy na ten cel 
ponad 100 tys. zł.

Warto tutaj wspomnieć, że jako jeden z niewielu samorządów 
powiatowych prowadzimy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy. 
Organizowane tam zajęcia z różnych dziedzin sportu integrują 
młodzież ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Na 
funkcjonowanie ośrodka wydajemy jako powiat ponad 300 
tys. złotych rocznie.

PLANY INWESTYCYJNE NA 2023 ROK 

F Jakie największe wyzwania inwestycyjne czekają w naj-
bliższych miesiącach powiat myślenicki?

Mogę tu wymienić wspominane już dokończenie moderniza-
cji oddziału wewnętrznego myślenickiego szpitala i inwesty-
cje drogowe. Realizujemy dużą inwestycję za prawie 10 mln 
zł – to przebudowa drogi Polanka – Zawada – Krzyszkowice. 
Na długości ok. 3,5 km powstanie tam chodnik, a także m.in. 
zatoki autobusowe i przejścia dla pieszych. Kolejną ważną in-
westycją jest przebudowa dróg powiatowych w Kornatce, Sie-

Wielomilionowe  
inwestycje w powiecie  
myślenickim
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MYŚLENICKIEGO CZAS NA ROZMOWĘ

prawiu, Drogini i Łękach. Przewidywana wartość tej inwestycji 
to blisko 11 mln zł. 

Trzecim największym zadaniem inwestycyjnym na ten rok,  
o wartości blisko 5 mln zł, jest przebudowa drogi powiatowej  
w miejscowościach Trzemeśnia i Poręba.

Wymienione inwestycje poprawią bezpieczeństwo wszyst-
kich użytkowników dróg na terenie powiatu. Będą mieć pozy-
tywny wpływ na dalszy rozwój całego regionu.

Modernizujemy też powiatowe szkoły. Trwa budowa wind  
w Zespole Szkół Techniczno-Ekonomicznych im. Mikołaja Reja 
w Myślenicach, Zespole Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dob-
czycach oraz Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcą-
cych w Sułkowicach. Wydane na ten cel środki – ponad milion 
złotych – w całości będą pochodzić z budżetu powiatu.

 ZMIANY NA DROGACH I W SZPITALU

F Funkcję Starosty Powiatu Myślenickiego pełni Pan od 
2009 r. Czy jest taka inwestycja lub zmiana w powiecie, któ-
rą uważa Pan za swój największy powód do dumy?

Jednym z rozwiązań komunikacyjnych, z których jestem dum-
ny, jest budowa rond. Tylko na terenie Myślenic zbudowali-
śmy ich prawie 10. Bez nich ruch w mieście byłby codziennie 
sparaliżowany. Szczególne miejsce w mojej pamięci zajmuje 
rondo w śródmieściu Myślenic. To jedna z najbardziej skompli-
kowanych inwestycji, jakie dotychczas realizował nasz powiat.

Jestem też dumny z mieszkańców. Powiat bardzo szybko się 
rozwija, co roku liczba mieszkańców się zwiększa, co nie jest 
regułą w Polsce. Jesteśmy atrakcyjni gospodarczo, społecznie, 
krajobrazowo.

F A co było przez te 13 
lat najtrudniejszym wy-
zwaniem?

Najtrudniejszym wyzwa-
niem było i nadal jest 
bieżące funkcjonowanie 
szpitala. Pomimo dobrej 
współpracy z dyrektorem 
szpitala i związkami za-
wodowymi problemem, 
który wciąż pozostaje, jest 
zadłużenie szpitala, które 
wynika z niedostateczne-
go finansowania leczenia 
pacjentów przez Narodo-
wy Fundusz Zdrowia.

Priorytetem moim i Rad-
nych zawsze była popra-
wa sytuacji szpitala. Gdy 
obejmowałem urząd Sta-
rosty, placówka ta była  
w bardzo złym stanie, 
wówczas wyremontowa-
ny był tylko jeden od-
dział. Przez ostatnie lata 

zmodernizowaliśmy kilka oddziałów i doposażyliśmy szpital 
za łączną kwotę ponad 100 mln zł. Cieszę się, że wspólnie 
zrealizowaliśmy ten cel i myślenicki szpital stał się obiektem  
o europejskim standardzie.

„STARAM SIĘ BUDOWAĆ KOALICJĘ DLA DOBREJ 
SPRAWY”

F Czy ma Pan już w głowie zarys planów, które chciałby Pan 
zrealizować w czasie kolejnej kadencji?

Nie chcę niczego przesądzać, ale gdyby założyć, że będę Sta-
rostą przez kolejną kadencję, na pewno chciałbym wraz z dy-
rektorem Adamem Styczniem dokończyć ostatnie inwestycje 
w szpitalu i zrealizować kolejne, takie jak modernizacja SOR-u 
czy informatyzacja całej placówki. Jednocześnie chciałbym 
bardziej zadbać o kadrę lekarską i pielęgniarską. 

W wielu miejscach chcemy spowalniać ruch – szczególnie na 
drodze Myślenice-Wiśniowa, którą w ciągu doby porusza się 
13 tys. pojazdów. Do tego dochodzi budowa bezpiecznych 
przejść czy doświetlenie jak największej liczby dróg poza ob-
szarem zabudowanym. Chciałbym też w większym stopniu 
zinformatyzować załatwianie spraw urzędowych przez miesz-
kańców.

F Jak Pana zmieniło sprawowanie tego urzędu? Czego się 
Pan nauczył, dowiedział o sobie i o mieszkańcach powiatu?

Przekonałem się, że trzeba być bardzo cierpliwym, oraz że 
efekty nie przychodzą od razu. Nauczyłem się, że trzeba być 
odpornym na krytykę. Zawsze staram się budować koalicję 
dla dobrej sprawy. 

F Dziękujemy za rozmowę. 
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INWESTYCJE W SZKOŁACH

Ponad milion złotych będzie kosztować zainstalowa-
nie wind w trzech myślenickich szkołach. Wszystko 
po to, by dostosować je do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. 

Wyposażamy w windy Zespół Szkół Techniczno-Ekonomicz-
nych im. Mikołaja Reja w Myślenicach, Zespół Szkół im. ks. Jó-
zefa Tischnera w Dobczycach oraz Zespół Szkół Zawodowych  
i Ogólnokształcących w Sułkowicach. Wydane na ten cel środ-
ki – ponad milion złotych – w całości będą pochodziły z bu-
dżetu naszego powiatu. 

Celem inwestycji jest poprawa funkcjonowania 
uczniów w szkole oraz zwiększenie ich komfortu,  
a przede wszystkim zapewnienie osobom niepełno-
sprawnym równego dostępu do bazy edukacyjnej 

powiatu – podkreślił Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas. 

Po kilkumiesięcznych pracach budowlanych zakoń-
czyła się rozbudowa gmachu ZSO w Myślenicach. Bu-
dynek zyskał nowe skrzydło, a w nim osiem nowych 
sal dydaktycznych. Powstała też nowa klatka scho-
dowa wraz z windą dostosowaną do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami.

Rozbudowa stanowi kontynuację istniejącej bryły budynku  
w zakresie gabarytów oraz elewacji. Jest dopełnieniem syme-
trii układu geometrycznego o nowe skrzydło wschodnie. Bu-
dynek wyposażony został w instalację wodno-kanalizacyjną, 
centralne ogrzewanie, klimatyzację w serwerowni oraz insta-
lację fotowoltaiczną.

Ta inwestycja umożliwi przeniesienie do nowego skrzydła lek-
cji ze starego, przeznaczonego już do rozbiórki, budynku po 
drugiej stronie ulicy. 

Rozbudowa ZSO w Myślenicach sprawi, że niesłab-
nąca popularność jednej z największych szkół po-
wiatu zapewni pełne wykorzystanie planowanej 
inwestycji i ułatwi dostęp do oferty edukacyjnej – 
mówi Starosta Myślenicki Józef Tomal.

Całkowita wartość inwestycji to 4 981 197,36 zł. 15% stanowi 
wkład własny powiatu myślenickiego, zaś pozostała część to 
wsparcie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.

Nowe skrzydło w Zespole  
Szkół Ogólnokształcących  
w Myślenicach 

Windy w trzech szkołach  
w naszym powiecie
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MYŚLENICKIEGO WYDARZENIA

Podczas LV Sesji Rady Powiatu przyjęto uchwałę bu-

dżetową na 2023 rok. „Każdy nowy rok to podjęcie 
wyzwań i realizacja planów. Zgodnie z oczekiwania-

mi mieszkańców realizujemy kolejne inwestycje: mo-

dernizujemy drogi, budujemy chodniki, remontujemy  
i wyposażamy szkoły, inwestujemy w szpital” – wyli-
czał Starosta Józef Tomal. 

Dochody naszego powiatu w roku 2023 wyniosą ponad 162 
mln zł. Wydatki zaplanowane są na poziomie ponad 185 mln 
zł, w tym ponad 40 mln zł to wydatki majątkowe. 

Trudną sytuację, która wynika z obowiązujących przepisów,  
a także uwarunkowań zewnętrznych oraz otoczenia, w jakim 
funkcjonuje powiat, udaje się ustabilizować poprzez skutecz-
ne pozyskiwanie znaczących środków zewnętrznych. 

WYDATKI NA EDUKACJĘ

Najwięcej pieniędzy powiat przeznaczy na realizację zadań  
w zakresie oświaty wraz z edukacyjną opieką wychowawczą – 

zaplanowana kwota to ponad 76 mln zł, co stanowi 41,2% 
wydatków całego budżetu. Finansowanie zadań oświatowych 
z części oświatowej subwencji ogólnej stanowi 64,9 mln zł. 

Do najważniejszych inwestycji w obszarze edukacji można 
zaliczyć takie zadania jak rozbudowa i dobudowa budynku 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Myślenicach przy ul. Ja-
giellońskiej 8 oraz poprawa dostępności do budynków oświa-
towych poprzez dobudowę wind.

Warunki nauki i rozwoju młodzieży są dla nas 
bardzo ważne. To młodzi ludzie kiedyś zdecydują  
o kształcie powiatu, warunkach pracy i życia całego 
społeczeństwa. Dlatego staramy się sukcesywnie 

inwestować w całą bazę edukacyjną powiatu myślenickiego – 
podkreślił Wicestarosta Rafał Kudas.

PIENIĄDZE NA DROGI I OCHRONĘ ZDROWIA

Na utrzymanie i remonty dróg powiatowych oraz pozostałe 
inwestycje drogowe przewidziano ponad 39 mln zł. Na działa-
nia z zakresu ochrony zdrowia zaplanowano środki w kwocie 
ponad 4 mln zł. 

Od lat realizowana jest kompleksowa modernizacja oddzia-
łów w szpitalu powiatowym. W 2023 roku kontynuowane 
będą zadania dotyczące modernizacji pomieszczeń SP ZOZ  
w Myślenicach dla potrzeb Oddziału Wewnętrznego z Inten-
sywną Opieką Kardiologiczną, Oddziału Neurologii z Podod-
działem Udarowym z wyposażeniem oraz zakupu aparatury 
medycznej. Przewiduje się także dofinansowanie nowych za-
dań inwestycyjnych na terenie szpitala. 

TROSKA O RODZINY I POTRZEBUJĄCYCH

Kolejną sferą działań samorządu powiatowego, na którą zo-
staną przeznaczone znaczące środki finansowe, jest polityka 
społeczna oraz rodzina. Koszt realizacji zadań w tych obsza-
rach w 2023 r. to blisko 27 mln zł. 

Powiat prowadzi trzy Domy Pomocy Społecznej. Dodatkowo 
finansuje funkcjonowanie dwóch Środowiskowych Domów 
Samopomocy i dwóch placówek opiekuńczo-wychowaw-
czych oraz trzech placówek Warsztatów Terapii Zajęciowej. 
Wspiera także rodziny zastępcze. 

Powiat realizuje swoje zadania na rzecz mieszkańców również 
poprzez Powiatowy Urząd Pracy w Myślenicach oraz Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach, a także 
poprzez udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej. 

W budżecie zostały także zaplanowane środki w wysokości 
130 tys. złotych na dofinansowanie działalności Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu powiatu myślenickiego.

Jak wygląda budżet powiatu  
na 2023 rok?

W grudniu 2022 r. w starostwie myślenickim odbyło 
się spotkanie podsumowujące ostatnią edycję kon-
kursu Małopolska Lokalnie dla przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych i grup nieformalnych działa-
jących na terenie powiatu. Wzięli w nim udział m.in. 
Starosta Myślenicki Józef Tomal oraz Dorota Kobylec – 
koordynator projektu Małopolska Lokalnie z Fundacji 
Biuro Inicjatyw Społecznych w Krakowie. 

Podczas wydarzenia omówiono tegoroczną edycję konkursu 
Małopolska Lokalnie, wręczono pamiątkowe listy gratulacyj-
ne i upominki od Powiatu Myślenickiego, a organizacje i grupy 
nieformalne zaprezentowały efekty projektów, które udało 
się zrealizować w ramach konkursu.

W ramach programu Małopolska Lokalnie – edycja 2022, zre-
alizowano 89 inicjatyw, z czego 12 na terenie powiatu myśle-
nickiego. W działania projektowe zaangażowanych było wielu 
mieszkańców naszego powiatu. Nastąpiły realne zmiany w lo-
kalnych organizacjach i społecznościach. 

Za najlepszą inicjatywę zrealizowaną w ostatniej edycji pro-
gramu kapituła konkursu uznała projekt „Pół Wieku Zato-
pionej Parafii”. Zrealizowało go Koło Gospodyń Wiejskich  
w Osieczanach.

Partnerem projektu Małopolska Lokalnie był Powiat Myślenic-
ki, który sfinansował nagrody: statuetkę Małopolskiego FIOłka 
Publiczności i statuetkę FIOłek Specjalny. 

Konkurs Małopolska Lokalnie 
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Jubileusz 35-lecia Zespołu Pieśni i Tańca  
Ziemi Myślenickiej

Z tej okazji odbył się koncert jubileuszowy. Starosta Józef To-
mal przekazał nagrodę o wartości 5 000 zł na dalszą prężną 
działalność grupy.

Wszystkim artystom gratulujemy udanego występu. Zespoło-
wi życzymy dalszych sukcesów, artystycznych podróży oraz 
kolejnych pięknych jubileuszy!

Dzień Edukacji Narodowej 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Starosta Myślenicki doce-
niając pracę włożoną w edukację i wychowanie młodzieży, 
przyznał nagrody dla nauczycieli ze szkół prowadzonych 
przez nasz powiat. Otrzymało je 20 pedagogów.

KS Raba Dobczyce świętuje 100-lecie działalności 

Doceniając działalność klubu, jego wkład w historię powia-
tu, a także trwałe miejsce w sercach dobczyckich kibiców KS 
Raba otrzymał nagrodę w wysokości 5 000 zł. Równocześnie 
Starostowie pogratulowali całej społeczności klubowej wspa-
niałego jubileuszu, życząc wielu sukcesów oraz osiągnięć  
w edukacji sportowej kolejnych pokoleń.

Bezpłatna mammografia

Akcje bezpłatnych badań mammograficznych w 2022 r. cie-
szyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkanek nasze-
go powiatu. 

Aż trzykrotnie mammobus stawał przed budynkiem Starostwa 
Powiatowego w Myślenicach przy ul. Drogowców 2A. Z bez-
płatnych badań skorzystało blisko 150 pań w wieku 50-69 lat. 

Przegląd Pieśni Patriotycznej w Lubniu

Już po raz XVI w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych im. Bohaterów Monte Cassino odbył się wojewódzki 
Przegląd Pieśni Patriotycznej „Głosy wojny, dźwięki pokoju”. 
Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Starosty 
Myślenickiego. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom 
i wyróżnionym. 
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Przeglądy Grup Kolędniczych

W styczniu odbył się Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych 
„Hej Kolęda, Kolęda...!” w Dobczyckim RCOS oraz XIII Powia-
towy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Sułkowicach. Wydarzenia 
były objęte Honorowym Patronatem Starosty Myślenickiego.

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom za kultywowanie 
tak bogatej tradycji i obrzędów regionalnych.

Orszak Trzech Króli

Jak co roku przedstawiciele władz powiatu – Starosta Józef To-
mal, Wicestarosta Rafał Kudas i Sekretarz Mieczysław Kęsek – 

uczestniczyli w Orszaku Trzech Króli na myślenickim rynku. 
Symbolicznie pokłonili się Dzieciątku, składając dary w imie-
niu mieszkańców powiatu myślenickiego. 

Wydarzeniu towarzyszyło wspólne kolędowanie oraz jasełka 
przygotowane przez Grupę Misterium.

10 lat jednej z najważniejszych inwestycji

Minęło dziesięć lat od oddania kluczowej inwestycji w śród-
mieściu Myślenic, która znacząco wpłynęła na płynność ruchu 
i komfort poruszania się po mieście. 

Budowa ronda w centrum była jedną z najbardziej skompli-
kowanych inwestycji, jaką dotychczas wykonywał powiat, ale 
udało się ją sprawnie zrealizować.

Budowa tego ronda usprawniła ruch przez centrum miasta 
oraz poprawiła bezpieczeństwo pieszych. Nie bez powodu 
uznawana jest za jedną z najlepszych inwestycji w kraju.
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WYDARZENIA

Od 2012 r. przyznawany jest tytuł „Zasłużony dla Po-
wiatu Myślenickiego”. Od niedawna na liście wyróż-
nionych są trzy nowe nazwiska. 

6 grudnia 2022 r. na sesji rady powiatu tytułem „Zasłużony dla 
Powiatu Myślenickiego” uhonorowano:

• Henryka Migacza (pośmiertnie) za wybitne zasługi na rzecz 
rozwoju i promocji powiatu oraz za zaangażowanie w bu-
dowanie lokalnego samorządu, aktywizację społeczeństwa 
obywatelskiego i popularyzację idei samorządności,

• Emila Radu Moldovana – przewodniczącego Rady Okręgu 
Bistrita-Năsăud – za wybitne zasługi na rzecz promocji po-
wiatu oraz zaangażowanie we współpracę pomiędzy okrę-
giem Bistrita-Năsăud w Rumunii i powiatem myślenickim,

• Nicolae Moldovana – burmistrza miasta Beclean – za wybit-
ne zasługi na rzecz promocji powiatu oraz zaangażowanie 
we współpracę pomiędzy okręgiem Bistrita-Năsăud w Ru-
munii i powiatem myślenickim.

Sylwetki i zasługi laureatów przedstawił w okolicznościowych 
laudacjach przewodniczący Rady Powiatu Myślenickiego Ta-
deusz Żaba. Wraz ze Starostą Myślenickim Józefem Tomalem 
wręczał on także akty nadania tytułu oraz medale honorowe. 

Od 2012 roku Rada Powiatu Myślenickiego przyznała tytuł 
„Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” już 18 osobom. 

Powiat uhonorował Zasłużonych

Każdego roku Starosta Myślenicki przyznaje nagrody 
dla najlepszych uczniów ze szkół ponadpodstawo-
wych w naszym powiecie. Do kogo trafiły tym razem? 

Statuetki Prymusa za najlepsze wyniki w nauce w roku szkol-
nym 2021/2022 otrzymali m.in. uczniowie I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Myślenicach: 
Aleksandra Kiszka (średnia 5,39) i Jan Bombol (średnia 5,79). 
Nagrody dla wyróżniających się uczniów trafiły do dwóch 
uczennic tej placówki – Natalii Hajderek i Natalii Olesek. 

Kolejni prymusi docenieni przez Starostę Myślenickiego to 
reprezentanci Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych 
im. Mikołaja Reja w Myślenicach. Statuetki za najlepsze wy-
niki odebrała dwójka uczniów: Weronika Mikołajczyk (średnia 
5,23) i Krystian Jochymik (średnia 5,54). Nagrody dla wyróż-
niających się uczniów powędrowały do Magdaleny Depty  
i Moniki Bolisęgi. 

Ostatni nagrodzony prymus to Maksymilian Doniec (średnia 
5,4) z Zespołu Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach. 

Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów na kolejnych etapach nauki!

Nagrody dla prymusów
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Po raz kolejny w ramach akcji „Bezpieczny powiat” 
najmłodsi mieszkańcy naszego powiatu otrzymali 
odblaskowe kamizelki, opaski oraz węże spacerowe. 
Wszystko po to, by zapewnić im bezpieczeństwo oraz 
komfort podczas spacerów. 

Prowadzona od lat akcja przynosi duże efekty. Dzieci korzy-
stają z materiałów odblaskowych podczas wszystkich wycie-
czek. Tym samym są widoczne na drodze, a co za tym idzie – 

zwiększa się ich bezpieczeństwo. 

W 2022 roku Starosta Józef Tomal wraz z Radnymi odwiedził 
Samorządowe Przedszkole w Tokarni, Zespół Placówek Oświa-
towych w Rudniku oraz Oddział Przedszkolny w Szkole Pod-
stawowej w Węglówce, przekazując w sumie ok. 300 odbla-
skowych gadżetów. 

To nie jedyne działania z zakresu bezpieczeństwa powiatu my-
ślenickiego. W 2023 roku planujemy przeznaczyć 130 tysięcy 
złotych dla jednostek OSP na zakup wyposażenia osobowego 
strażaka i sprzętu ratowniczo-gaśniczego lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych.

W trosce o bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu 

Na ręce komendanta Maltańskiej Służby Medycznej  
w Myślenicach przekazaliśmy profesjonalny zestaw 
ratownictwa medycznego. Ułatwi on medykom 
udzielanie poszkodowanym pierwszej pomocy na 
miejscach wypadków. 

Przekazany zestaw usprawni m.in. unieruchamianie złamań, 
tamowanie krwotoków i opatrywanie ran. 

Poświęcenie członków Maltańskiej Służby Medycz-
nej zasługuje na ogromny szacunek. Ich działania 
na rzecz bezpieczeństwa – prowadzenie kursów 
pierwszej pomocy, pokazy ratownictwa medycz-

nego czy zabezpieczanie imprez masowych – są nieocenioną 
pomocą dla mieszkańców powiatu – podkreśla Starosta Myśle-
nicki Józef Tomal. – Jestem pewien, że zestaw ratowniczy, który 
przekazaliśmy, ułatwi tę pracę i przyczyni się do poprawy stan-
dardu świadczonych usług – dodaje.

Nowy zestaw ratowniczy  
dla myślenickich medyków 

Starostwo Powiatowe w Myślenicach w 2022 roku 
rozpoczęło proces budowy systemu ostrzegania hy-
drologicznego. Kupiliśmy pięć stanowisk, które słu-
żyć będą monitorowaniu zagrożeń hydrologicznych 
na rzekach Bysinka, Krzyworzeka, Stradomka, Harbu-
tówka i Głogoczówka.

Analizy pokazały, że występujące cyklicznie gwałtowne opa-
dy skutkują falą wezbraniową na rzekach w naszym powiecie. 
Efekty to zniszczone drogi i zalane budynki użyteczności 
publicznej. 

Zainstalowanie stanowisk pomiarowych umożliwi służbom ra-
towniczym PSP, OSP oraz Powiatowemu Centrum Zarządzania 
Kryzysowego stały nadzór prognozowanych i występujących 
zagrożeń hydrologicznych. To pozwoli odpowiednio wcze-
śniej reagować oraz ostrzegać mieszkańców. 

Na ten rok planowany jest zakup i montaż kolejnych stano-
wisk. Docelowo system ma umożliwiać monitorowanie 10 
najważniejszych rzek naszego powiatu. 

Nowa stacja meteorologiczna z czujnikiem jakości powietrza

Na siedzibie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go została zainstalowana stacja meteorologiczna z czujnikiem 
jakości powietrza. Umożliwia ona monitorowanie aktualnych 
warunków meteorologicznych oraz stanu jakości powietrza. 

Łączna suma wydatków na ww. przedsięwzięcia w 2022 r.  
wyniosła 64 500 zł. 

Nowoczesny system  
ostrzegania hydrologicznego 
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KOMUNIKACJA

Starostowie Józef Tomal oraz Rafał Kudas podpisali  
z przewoźnikami umowy na dwie ważne dla miesz-
kańców powiatu myślenickiego linie autobusowe. 
Obie rozpoczęły już funkcjonowanie. 

Od początku stycznia 2023 r. na trasie Myślenice – Gruszów 
działa nowa linia w ramach publicznego transportu zbiorowe-
go. To kolejne działanie mające na celu likwidację wyklucze-
nia komunikacyjnego na terenie naszego powiatu. Linia ta ob-
sługuje podróżnych od poniedziałku do piątku. Każdego dnia 
wykonuje po cztery kursy. 

Na podobnych zasadach działa linia komunikacyjna na trasie 
Bogdanówka – Lubień. Obie linie funkcjonują przy wykorzy-
staniu środków pochodzących z Funduszu Rozwoju Przewo-
zów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
oraz wkładu własnego Powiatu Myślenickiego.

LINIA MYŚLENICE – GRUSZÓW 

Wartość – 293 999,92 zł 
Kwota dofinansowania – 264 562,42 zł 
Wkład własny powiatu – 29 436,78 zł

LINIA BOGDANÓWKA – LUBIEŃ

Wartość – 54 399,91 zł 
Kwota dofinansowania – 48 957,32 zł 
Wkład własny powiatu – 5 442,59 zł

Umowy na dwie ważne linie  
autobusowe podpisane

Rozkład Jazdy    BOGDANÓWKA - LUBIEŃ

Przystanek Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Bogdanówka
Bogdanówka II
Skomielna Czarna Kołodzieje 
Skomielna Czarna
Skomielna Czarna Ziembowa 
Skomielna Czarna Jędrochy 
Tokarnia skrzyż.
Tokarnia
Tokarnia Most
Krzczonów Bryle
Krzczonów
Krzczonów szkoła
Krzczonów UPT
Krzczonów II
Krzczonów Spyrki
Lubień Dolniakówka
Lubień /Pod Brzegami/
Lubień /skrzyż. - prawy kierunek/
Lubień /Ośrodek Zdrowia/

07:00

07:01

07:03

07:04

07:05

07:06

07:07

07:08

07:09

07:10

07:11

07:13

07:14

07:15

07:16

07:19

07:21

07:22

07:23

14:30

14:31

14:33

14:34

14:35

14:36

14:37

14:38

14:39

14:40

14:41

14:43

14:44

14:45

14:46

14:49

14:51

14:52

14:53

ROZKŁAD JAZDY BOGDANÓWKA-LUBIEŃ

Rozkład Jazdy    LUBIEŃ - BOGDANÓWKA

Przystanek Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

 Lubień /Ośrodek Zdrowia/ 

 Lubień /Pod Brzegami/
 Lubień Dolniakówka 

 Krzczonów Spyrki
 Krzczonów II
 Krzczonów UPT       

 Krzczonów Szkoła         

 Krzczonów
 Krzczonów Bryle
 Tokarnia Most
 Tokarnia
 Tokarnia skrzyż.   
 Skomielna Czarna Jędrochy
 Skomielna Czarna Ziembowa
 Skomielna Czarna
 Skomielna Czarna Kołodzieje
 Bogdanówka II
 Bogdanówka   

07:25

07:26

07:27

07:30

07:31

07:33

07:34

07:36

07:37

07:38

07:40

07:41

07:42

07:44

07:45

07:47

07:49

07:50

15:00

15:01

15:02

15:05

15:06

15:08

15:09

15:11

15:12

15:13

15:15

15:16

15:17

15:19

15:20

15:22

15:24

15:25

ROZKŁAD JAZDY LUBIEŃ-BOGDANÓWKA

ROZKŁAD JAZDY GRUSZÓW- MYŚLENICE
Przystanek Godzina odjazdu 

(od poniedziałku do piątku) 

Gruszów (Centrum)
Kawec
Zegartowice skrzyżowanie
Dąbie skrzyżowanie
Komorniki
Raciechowice Centrum
Czasław Wżary
Poznachowice skr   yżowanie na Glichów 
Poznachowice OSP
Wiśniowa III
Wiśniowa II
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa Centrum
Kobielnik-Wilkówka
Kobielnik sklep
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik Podjaworzyce
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła 
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła
Węglówka przełęcz
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Kobielnik (Lipnik Skalski)
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Lipnik
Lipnik granica
Lipnik leśniczówka
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik folwark
Lipnik sośnina
Lipnik Kąty
Zasań II
Zasań stara szkoła
Zasań I
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Łęki
Droginia osiedle
Osieczany betoniarnia
Osieczany Kmiecie
Osieczany skrzyżowanie
Myślenice ul. Słowackiego
Myślenice DA Myślenice
Myślenice Słowackiego osiedle Myślenice 
3-go Maja
Myślenice ul. Średniawskiego

06:30

06:32

06:34

06:36

06:38

06:40

06:43

06:45

06:47

06:49

06:51

06:53

06:55

06:57

06:59

07:01

07:02

07:03

07:04

07:06

07:08

07:09

07:10

07:11

07:12

07:13

07:14

07:15

07:17

07:19

07:21

07:22

07:23

07:24

07:25

07:26

07:27

07:28

07:29

07:31

07:32

07:33

07:34

07:36

07:37

07:38

07:39

07:41

07:42

07:43

07:44

07:45

10:20

10:22

10:24

10:26

10:28

10:30

10:33

10:35

10:37

10:39

10:41

10:43

10:45

10:47

10:49

10:51

10:52

10:53

10:54

10:56

10:58

10:59

11:00

11:01

11:02

11:03

11:04

11:05

11:07

11:09

11:11

11:12

11:13

11:14

11:15

11:16

11:17

11:18

11:19

11:21

11:22

11:23

11:24

11:26

11:27

11:28

11:29

11:31

11:32

11:33

11:34

11:35

16:30

16:32

16:34

16:36

16:38

16:40

16:43

16:45

16:47

16:49

16:51

16:53

16:55

16:57

16:59

17:01

17:02

17:03

17:04

17:06

17:08

17;09

17:10

17:11

17:12

17:13

17:14

17:15

17:17

17:19

17:21

17:22

17:23

17:24

17:25

17:26

17:27

17;28

17:29

17:31

17:32

17:33

17:34

17:36

17:37

17:38

17:39

17:41

17:42

17:43

17:44

17:45

20:25

20:27

20:29

20:31

20:33

20:35

20:38

20:40

20:42

20:44

20:46

20:48

20:50

20:52

20:54

20:56

20:57

20:58

20:59

21:01

21:03

21:04

21:05

21:06

21:07

21:08

21:09

21:10

21:12

21:14

21:16

21:17

21:18

21:19

21:20

21:21

21:22

21:23

21:24

21:26

21:27

21:28

21:29

21:31

21:32

21:33

21:34

21:36

21:37

21:38

21:39

21:40

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:20

05:21

05:22

05:23
05:24

05:27

05:29

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39
05:40

05:41

05:42

05:43
05:44

05:45

05:47

05:48
05:50

05:52

05:53
05:54

05:55

05:56
05:57

05:58
05:59

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:00

09:01

09:02

09:03
09:04

09:07

09:09

09:10

09:11

09:13
09:14

09:16
09:17

09:18
09:19

09:20

09:21

09:22

09:23
09:24

09:25

09:27

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39
09:41

09:43
09:44

09:45

09:46
09:47

09:49

09:50

09:51

09:52

09:53
09:54

09:55

09:56
09:57

09:59

10:00

10:02

10:04

10:05

10:07

15:10

15:11

15:12

15:13
15:14

15:17

15:19

15:20

15:21

15:23
15:24

15:26
15:27

15:28
15:29

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38
15;40

15:42

15:43
15:44

15:45

15:46
15:47

15:48
15:49

15:51

15:53
15:54

15:55

15:56
15:57

15:59

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:15

19:16
19:17

19:18
19:19

19:22

19:24

19:25

19:26
19:28
19:29

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40

19:42

19:43
19:45

19:47

19:48
19:49

19:50

19:51

19:52

19:53
19:54

19:56
19:58
19:59

20:00

20:01

20:02

20:04

20:05

20:06
20:07

20:08
20:09

20:10

20:11

20:12

20:14

20:15

20:17

20:19

20:20

20:22

ROZKŁAD JAZDY GRUSZÓW-MYŚLENICE ROZKŁAD JAZDY MYŚLENICE-GRUSZÓW

ROZKŁAD JAZDY GRUSZÓW- MYŚLENICE
Przystanek Godzina odjazdu 

(od poniedziałku do piątku) 

Zegartowice skrzyżowanie
Dąbie skrzyżowanie

Czasław Wżary
   yżowanie na Glichów 

Wiśniowa III
Wiśniowa II
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa Centrum
Kobielnik-Wilkówka
Kobielnik sklep
Kobielnik 
Kobielnik Skalski
Kobielnik 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła 
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła
Węglówka przełęcz
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Kobielnik (Lipnik Skalski)
Kobielnik 
Kobielnik Lipnik
Lipnik 
Lipnik leśniczówka
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik folwark
Lipnik sośnina
Lipnik Kąty
Zasań II
Zasań stara szkoła
Zasań I
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Łęki

osiedle
betoniarnia

Osieczany skrzyżowanie
Myślenice ul. Słowackiego
Myślenice DA Myślenice
Myślenice Słowackiego osiedle Myślenice 
3-go Maja
Myślenice ul. Średniawskiego

ROZKŁAD JAZDY GRUSZÓW- MYŚLENICE
Przystanek Godzina odjazdu 

(od poniedziałku do piątku) 

Zegartowice skrzyżowanie
Dąbie skrzyżowanie

Czasław Wżary
   yżowanie na Glichów 

Wiśniowa III
Wiśniowa II
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa Centrum
Kobielnik-Wilkówka
Kobielnik sklep
Kobielnik 
Kobielnik Skalski
Kobielnik 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła 
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła
Węglówka przełęcz
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Kobielnik (Lipnik Skalski)
Kobielnik 
Kobielnik Lipnik
Lipnik 
Lipnik leśniczówka
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik folwark
Lipnik sośnina
Lipnik Kąty
Zasań II
Zasań stara szkoła
Zasań I
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Łęki

osiedle
betoniarnia

Osieczany skrzyżowanie
Myślenice ul. Słowackiego
Myślenice DA Myślenice
Myślenice Słowackiego osiedle Myślenice 
3-go Maja
Myślenice ul. Średniawskiego

07:09

07:10

07:11

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:23

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39

05:43

05:48

05:53

05:56

05:58

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:03

09:13

09:16

09:18

09:23

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39

09:43

09:46

09:53

09:56

15:13

15:23

15:26

15:28

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38

15:43
15:44

15:45

5:46

15:48

15:53

15:56

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:16

19:18

19:26
19:28

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39

19:43

19:48

19:53

19:56
19:58

20:06

20:08

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:23

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39

05:43

05:48

05:53

05:56

05:58

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:03

09:13

09:16

09:18

09:23

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39

09:43

09:46

09:53

09:56

15:13

15:23

15:26

15:28

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38

15:43
15:44

15:45

5:46

15:48

15:53

15:56

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:16

19:18

19:26
19:28

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39

19:43

19:48

19:53

19:56
19:58

20:06

20:08

ROZKŁAD JAZDY GRUSZÓW- MYŚLENICE
Przystanek Godzina odjazdu 

(od poniedziałku do piątku) 

Zegartowice skrzyżowanie
Dąbie skrzyżowanie

Czasław Wżary
   yżowanie na Glichów 

Wiśniowa III
Wiśniowa II
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa Centrum
Kobielnik-Wilkówka
Kobielnik sklep
Kobielnik 
Kobielnik Skalski
Kobielnik 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła 
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła
Węglówka przełęcz
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Kobielnik (Lipnik Skalski)
Kobielnik 
Kobielnik Lipnik
Lipnik 
Lipnik leśniczówka
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik folwark
Lipnik sośnina
Lipnik Kąty
Zasań II
Zasań stara szkoła
Zasań I
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Łęki

osiedle
betoniarnia

Osieczany skrzyżowanie
Myślenice ul. Słowackiego
Myślenice DA Myślenice
Myślenice Słowackiego osiedle Myślenice 
3-go Maja
Myślenice ul. Średniawskiego

07:09

07:10

07:11

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:23

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39

05:43

05:48

05:53

05:56

05:58

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:03

09:13

09:16

09:18

09:23

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39

09:43

09:46

09:53

09:56

15:13

15:23

15:26

15:28

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38

15:43

5:46

15:48

15:53

15:56

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:16

19:18

19:26
19:28

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39

19:43

19:48

19:53

19:56
19:58

20:06

20:08

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:23

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39

05:43

05:48

05:53

05:56

05:58

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:03

09:13

09:16

09:18

09:23

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39

09:43

09:46

09:53

09:56

15:13

15:23

15:26

15:28

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38

15:43

5:46

15:48

15:53

15:56

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:16

19:18

19:26
19:28

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39

19:43

19:48

19:53

19:56
19:58

20:06

20:08

ROZKŁAD JAZDY  MYŚLENICE -GRUSZÓW
Przystanek 

Godzina odjazdu 
(od poniedziałku do piątku) 

Myślenice ul. Średniawskiego 
Myślenice 3-go Maja szkoła nr.3 
Myślenice 3-go Maja Mleczarnia 
Myślenice Słowackiego Carrefour 
Myślenice DA Myślenice
Myślenice ul. Słowackiego
Osieczany skrzyżowanie
Osieczany Kmiecie
Osieczany betoniarnia
Droginia osiedle
Łęki
Trzemeśnia skrzyżowanie 
Zasań I
Zasań stara szkoła
Zasań II
Lipnik Kąty
Lipnik sośnina
Lipnik folwark
Lipnik skrzyżowanie
Lipnik leśniczówka
Lipnik granica
Lipnik Kobielnik
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik Skalski
Kobielnik (Węglówka Podjaworzyce) 
Węglówka przełęcz
Węglówka szkoła
Węglówka Boniory
Węglówka Szczałba
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka skrzyżowanie
Węglówka Szczałba
Węglówka Boniory
Węglówka szkoła 
Węglówka przełęcz
Kobielnik Podjaworzyce
Kobielnik Skalski
Kobielnik Poczekaj
Kobielnik sklep
Wiśniowa I
Wiśniowa Centrum
Wiśniowa Michalikówka
Wiśniowa II
Wiśniowa III
Poznachowice OSP
Poznachowice skryżowanie na Glichów 
Czasław Wżary
Raciechowice Centrum
Komorniki
Dąbie skrzyżowanie
Zegartowice skrzyżowanie
Kawec
Gruszów (Centrum)

05:23

05:30
05:31
05:33
05:34
05:36
05:37
05:38
05:39

05:43

05:48

05:53

05:56

05:58

06:01
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:09
06:10
06:11
06:12
06:13
06:14
06:15
06:16
06:17
06:19
06:20
06:22
06:24
06:25
06:27

09:03

09:13

09:16

09:18

09:23

09:28
09:30
09:32
09:33
09:34
09:35
09:36
09:37
09:38
09:39

09:43

09:46

09:53

09:56

15:13

15:23

15:26

15:28

15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:37
15;38

15:43

5:46

15:48

15:53

15:56

16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
06:17

19:16

19:18

19:26
19:28

19:31
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39

19:43

19:48

19:53

19:56
19:58

20:06

20:08
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MYŚLENICKIEGO KULTURA

19 orkiestr dętych z całej Małopolski przemaszero-
wało ulicami Dobczyc podczas II Festiwalu Orkiestr 
Dętych „Krakowiacy i Górale”. Impreza odbyła się 
pod Honorowym Patronatem Starosty Myślenickiego 
Józefa Tomala i Burmistrza gminy i miasta Dobczyce 
Tomasza Susia. 

Cały dzień na scenie Regionalnego Centrum Oświatowo-
-Sportowego w Dobczycach orkiestry prezentowały swój 
kunszt przed profesjonalnym jury. W jego składzie byli: Ma-
riusz Dziubek (przewodniczący), Krzysztof Witczak oraz Karol 
Pyka. W sumie zaprezentowało się 779 dęciaków.

Główne nagrody zdobyli:

I. miejsce: Orkiestra Dęta Okulice
II. miejsce: Orkiestra Reprezentacyjna Miasta 
                          i Gminy Myślenice
III. miejsce: Orkiestra Koźmice

• Tytuł najlepszej orkiestry z terenu powiatu myślenickiego 
został przyznany Orkiestrze Reprezentacyjnej Miasta  
i Gminy Myślenice.

• Nagrodę specjalną dla najlepszego solisty ufundowaną 
przez Radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego Pana 
Stanisława Bisztygę otrzymała Małgorzata Stalmach  
z Orkiestry Wiśniowa.

• Nagrodę specjalną dla najlepszego kapelmistrza otrzymał: 
Adrian Drzewi, kapelmistrz orkiestr Koźmice oraz Byszyce.

• Wyróżnienie otrzymała Orkiestra Dęta Dobczyce oraz 

Basztowa Concert Band.

Laureaci II Festiwalu  
Orkiestr Dętych w Dobczycach  
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Potrzebujesz pomocy prawnika?

Nie radzisz sobie z zadłużeniem?

Nie możesz porozumieć się z sąsiadem?

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego!

Taka pomoc jest udzielana za darmo!

Porad udzielają adwokaci i radcy prawni.

Dla kogo?

Każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej i złoży oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej porady oraz osoba fizyczna – pro-
wadząca jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Porady prawne obejmują:

• poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 
 oraz uprawnieniach i obowiązkach

• wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego

• sporządzenie projektu pisma, w tym o zwolnieniu od kosz-
tów sądowych lub ustanowieniu pełnomocnika z urzędu

Poradnictwo obywatelskie obejmuje:

W szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz ubezpieczeń społecznych.

Poradnictwo obywatelskie obejmuje także działania dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji osoby korzystającej z porady, 
poprzez podniesienie świadomości tej osoby oraz wsparcie  
w samodzielnym rozwiązaniu problemu.

Jak się zapisać?

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie według kolejności 
zgłoszeń pod numerem tel. 12 274 97 59 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Myślenicach. 

Osoby mające problem z komunikowaniem się przez telefon 
mogą zapisać się na wizytę przez formularz dostępny na stro-
nie: zapisy-np.ms.gov.pl

 

Więcej informacji uzyskają Państwo: 

• pod numerem tel.: 12 274 97 59
• na stronie www.myslenicki.pl 
 lub www.ms.gov.pl

Serdecznie zapraszam do skorzystania z naszej ofer-
ty dla mieszkańców powiatu myślenickiego. Lista 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnych 
dla mieszkańców znajduje się na stronie interneto-

wej www.myslenicki.pl – mówi Wicestarosta Myślenicki Rafał 
Kudas. 

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:

• MYŚLENICE: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
 ul. K. Wielkiego 5

• DOBCZYCE: Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, ul. Rynek 22

• LUBIEŃ: Urząd Gminy Lubień, ul. Lubień 50

Punkt Nieodpłatnej Mediacji:

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Punkty Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego:

• SIEPRAW: Urząd Gminy Siepraw, ul. Kawęciny 28

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Nieodpłatna pomoc prawna

SIEPRAW

MYŚLENICE

LUBIEŃ

SUŁKOWICE 

DOBCZYCE  
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MYŚLENICKIEGO TERENOWY PUNKT PASZPORTOWY

Terenowy Punkt Paszportowy w Myślenicach cieszy 
się wielkim zainteresowaniem. Ułatwił mieszkań-
com powiatu myślenickiego oraz sąsiednich powia-
tów uzyskanie paszportu. 

Terenowy Punkt Paszportowy ma szereg udogodnień dla 
klientów. To m.in. parking, w tym miejsca postojowe dla osób 
niepełnosprawnych, system kolejkowy, rezerwacja interneto-
wa oraz kasa umożliwiająca dokonywanie opłat bezgotówko-
wych.

Od 30 maja 2022 r. do końca stycznia 2023 r. pracownicy 
punktu przyjęli około 6000 wniosków paszportowych.

Aby złożyć wniosek o paszport, należy:

• Stawić się osobiście w punkcie paszportowym wraz z waż-
nym dokumentem tożsamości (dowód osobisty lub pasz-
port) oraz aktualnym zdjęciem (nie starsze niż 6 miesięcy).

• W przypadku prawa do ulgi – przygotować dokument po-
twierdzający to uprawnienie.

• Opłatę można wnieść wcześniej (na podane poniżej konto 
bankowe i przedstawić potwierdzenie wpłaty w wersji pa-
pierowej) lub bezpośrednio kartą płatniczą podczas składa-
nia wniosku.

• W przypadku paszportu dla dzieci podczas składania wnio-
sku wymagana jest obecność obojga rodziców oraz dzieci, 
które ukończyły 5 rok życia.

Opłaty za wydanie paszportu należy dokonać na konto:

Odbiorca: 
Małopolski Urząd Wojewódzki

Nazwa i nr konta: 
NBP Oddział Okręgowy w Krakowie
08 1010 1270 0051 2222 3100 0000

Tytuł przelewu: 
Opłata za paszport dla... (imię i nazwisko osoby, 
dla której ma zostać wydany paszport)

Telefon: 
12 372 94 02

Godziny obsługi: 
• poniedziałek: 8:00-16:00
• wtorek-czwartek: 8:00-14:30 
• piątek: 8:00-13:00 

Umów swoją wizytę  
w Starostwie Powiatowym oraz  

Terenowym Punkcie Paszportowym  
za pomocą rejestracji online  

pod adresem strony: 
 

bezkolejki.eu/spmyslenice

Duża popularność Terenowego 
Punktu Paszportowego
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KAZIMIERZA WIELKIEGO 5

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

• 12 372 76 53
• 12 372 76 54

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia

• 12 372 76 60 (Ochrona Zdrowia)
• 12 272 90 23 (Zarządzanie Kryzysowe, ul. Przemysłowa 9) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

• 12 372 76 67
• 12 372 76 68 

Archiwum Zakładowe

• 12 372 76 70 (Rejestr Stowarzyszeń)

 
MIKOŁAJA REJA 13

Wydział Finansowo-Księgowy 

• 12 274 97 55

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej 

• 12 274 97 40 (Sekretariat)
• 12 274 97 48 (Kadry) 
• 12 372 76 55 (Komunikacja Społeczna/Promocja) 

Koordynator Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

• 12 274 97 59

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

• 12 274 97 47

Główny Specjalista ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych

• 12 274 97 57

Starostwo Powiatowe w Myślenicach czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 

• poniedziałek: 7:30-17:00
• wtorek, środa, czwartek: 7:30-15:30 
• piątek: 7:30-14:00 

NAJWAŻNIEJSZE NUMERY TELEFONÓW: 

DROGOWCÓW 2A

Wydział Architektury

• 12 274 93 26

Wydział Komunikacji 

• 12 274 45 00
• 12 274 45 01
• 12 274 45 02
• 12 274 45 17

Wydział Mienia i Ochrony Środowiska

• 12 274 93 21
• 12 274 93 19 (Geolog Powiatowy)

Ekodoradca ds. klimatu i środowiska

• 12 274 93 23 

Wydział Geodezji

• 12 274 93 04
• 12 274 93 11 (Geodeta Powiatowy)

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej

• 12 274 97 41 (Dziennik Podawczy)
• 12 372 94 04 (Sekretariat)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

• 12 372 76 61

Terenowy Punkt Paszportowy

• 12 372 94 02

Zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Myślenicach


